
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  SEGRETERIA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1228 DEL 18-08-2021

Registro Generale 1289

Matelica, li 06-09-2021 Il Responsabile del Settore

Oggetto: CAMBIO PROFILO PROFESSIONALE AD UN DIPENDENTE.
PROVVEDIMENTI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

Premesso che:
Con deliberazione di Giunta comunale n. 85 del 12/05/2021 è stato disposto di affidare
il servizio dell’asilo nido comunale in appalto, procedendo all’espletamento della gara
d’appalto;

In seguito all’espletamento della gara, il suddetto servizio verrà affidato alla
Cooperativa Coos Marche s.p.a.;

l’unica dipendente “operatrice socio sanitaria” cat. B in servizio presso la suddetta
struttura dovrà essere trasferita presso la sede centrale comunale, in quanto il personale
per la gestione del nido verrà fornito dall’appaltatore ;

Considerato che:
presso il Settore Servizi Amministrativi necessita un esecutore amministrativo in
sostituzione di un dipendente che andrà in pensione dal 01/10/2021;

per pattuizione collettiva, come risulta dall’articolo 3, comma 2 del CCNL del 31 marzo
1999 sul nuovo ordinamento professionale, devono ritenersi equivalenti tutte le
mansioni previste per i lavoratori inquadrati nella medesima categoria in ottemperanza
al principio di fungibilità delle mansioni, purché ascritte ed ascrivibili alla stessa
categoria di appartenenza;

Sentita la dipendente interessata, che si è dimostrata favorevole al cambio del profilo
professionale;

Ritenuto, per tutto quanto sopra, dover modificare il profilo professionale della
dipendente B.M.S:, da “Operatore socio assistenziale” a “Esecutore Amministrativo”,
entrambi appartenenti alla categoria B) di cui all’allegato A) del CCNL del 31 marzo
1999;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Rilevato che la materia trattata nel presente provvedimento non è oggetto ne di
concertazione ne di consultazione e che è sufficiente informare a posteriori la RSU;

Visti, il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il CCNL del 31 marzo 1999, lo Statuto
Comunale ed il Contratto Collettivo del 21/05/2018;

Visto il decreto sindacale n.45/28-04-2021 con il quali sono state attribuite le funzioni
previste dall’art 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

Tutto quanto riportato nelle premesse è parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento;

Di modificare, a decorrere dalla data del presente provvedimento, il profilo2.
professionale della dipendente B.M.S., in ragione anche delle mansioni
affidategli, così come in appresso meglio specificato: “esecutore
amministrativo”;

Il presente provvedimento non comporta alcuna variazione di retribuzione3.
trattandosi di variazione tra profili appartenenti alla stessa categoria B) di cui
all’allegato A) del CCNL del 31 marzo 1999;

Di disporre la comunicazione alla persona interessata;4.

Di disporre, per informazione, l’invio in copia del presente provvedimento, per5.
informazione, alle Rappresentanze Sindacali Aziendali.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 03-09-2021

Il Responsabile  del Settore



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


